
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 
 

Per eventuali informazioni rivolgersi a: Giuseppina Persia – Michela Speranza – tel: 0862.432744 – 2703  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Università degli Studi dell’Aquila – Palazzo Camponeschi – Piazza Santa Margherita, 2 – 67100 L’Aquila – www.univaq.it – protocollo@pec.univaq.it  

D.D.G. Rep. n. 568 - 2022 - Prot. n. 101588 del 25.08.2022 - Allegati: 0 
Anno 2022 tit. VII cl. 1 fasc. 53 – 54 - 55 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il D.D.G. n. 440 – 2022 del 22.06.2022, pubblicato sulla G.U. n. 57 del 19.07.2022, con il 
quale è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto di Categoria EP – 
p.e. EP1 – Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, con rapporto di lavoro 
subordinato a tempo pieno e indeterminato, da assegnare all’Area Programmazione e Gestione 
edilizia dell’Università degli Studi dell’Aquila; 

VISTO il D.D.G. n. 441 – 2022 del 22.06.2022, pubblicato sulla G.U. n. 57 del 19.07.2022, con il 
quale è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto di categoria EP – 
p.e. EP1 – Area amministrativo-gestionale, con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e 
indeterminato, con assegnazione di primo incarico all’Area Gestione delle Risorse Finanziarie 
dell’Università degli Studi dell’Aquila; 

VISTO  il D.D.G. n. 442 – 2022 del 22.06.2022, pubblicato sulla G.U. n. 57 del 19.07.2022, con il 
quale è stato indetto un concorso pubblico per titoli ed esami, per n. 1 posto di categoria EP – 
p.e. EP1 – Area amministrativo-gestionale, con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e 
indeterminato, con assegnazione di primo incarico all’Area Gestione delle Risorse Umane 
dell’Università degli Studi dell’Aquila; 

VISTO l’Art. 6 - PROVE DI ESAME dei sopra citati Bandi, nel quale, per mero errore materiale, non 
è stata inserita la votazione minima richiesta per l'ammissione alle prove orali come 
disciplinato dall’Art. 3 del D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994 e dall’Art. 4 del “Regolamento sui 
procedimenti di selezione per l’accesso all’impiego a tempo indeterminato nelle categorie del 
personale tecnico-amministrativo, bibliotecario e dei Collaboratori Esperti Linguistici 
nell’Università degli Studi dell’Aquila”, emanato con D.R. n. 4083-2005 del 28.12.2005 e 
ss.mm.ii,; 

RITENUTO necessario procedere con la rettifica dell’Art.6 dei sopra citati Bandi di concorso al fine 
di stabilire la votazione minima per l’ammissione alla prova orale;  

DISPONE 

Art. 1 – L’Art. 6 - PROVE DI ESAME dei seguenti Bandi: 
 

- D.D.G. n. 440 – 2022 del 22.06.2022, pubblicato sulla G.U. n. 57 del 19.07.2022, con il 
quale è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto di Categoria 
EP – p.e. EP1 – Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, con rapporto di 
lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato, da assegnare all’Area Programmazione 
e Gestione edilizia dell’Università degli Studi dell’Aquila; 

-  D.D.G. n. 441 – 2022 del 22.06.2022, pubblicato sulla G.U. n. 57 del 19.07.2022, con il 
quale è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto di categoria 
EP – p.e. EP1 – Area amministrativo-gestionale, con rapporto di lavoro subordinato a 
tempo pieno e indeterminato, con assegnazione di primo incarico all’Area Gestione delle 
Risorse Finanziarie dell’Università degli Studi dell’Aquila; 

- D.D.G. n. 442 – 2022 del 22.06.2022, pubblicato sulla G.U. n. 57 del 19.07.2022, con il 
quale è stato indetto un concorso pubblico per titoli ed esami, per n. 1 posto di categoria 
EP – p.e. EP1 – Area amministrativo-gestionale, con rapporto di lavoro subordinato a 
tempo pieno e indeterminato, con assegnazione di primo incarico all’Area Gestione delle 
Risorse Umane dell’Università degli Studi dell’Aquila; 

mailto:protocollo@pec.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 
 

Per eventuali informazioni rivolgersi a: Giuseppina Persia – Michela Speranza – tel: 0862.432744 – 2703  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Università degli Studi dell’Aquila – Palazzo Camponeschi – Piazza Santa Margherita, 2 – 67100 L’Aquila – www.univaq.it – protocollo@pec.univaq.it  

 
è riformulato come segue: 

  
 ART. 6: PROVE DI ESAME 

1) Per la posizione di cui al presente Bando, come da Regolamento emanato con D.R. n. 
4083/2005 del 28.12.2005 e ss.mm.ii., è previsto il superamento di due prove scritte, delle 
quali una a contenuto teorico-pratico, ed una prova orale. 
Le prove saranno volte a verificare il possesso della/del candidata/o delle conoscenze, 
competenze e capacità di cui al prospetto inserito nel comma 2 Art. 1 del presente Bando. 
Tutte le convocazioni alle prove saranno notificate ai candidati mediante comunicazione 
all’indirizzo Pec personale fornito obbligatoriamente in domanda di partecipazione almeno 10 
giorni prima della data fissata per la prova stessa. 
Per essere ammessi a sostenere le prove d’esame, i candidati dovranno essere muniti di uno 
dei seguenti documenti di riconoscimento non scaduto: 
• carta d’identità o passaporto o patente automobilistica o tessera postale; 
• tessera di riconoscimento rilasciata dalle Amministrazioni dello Stato ai propri dipendenti. 
Potranno accedere alla prova orale i candidati che avranno ottenuto un punteggio 
minimo di 14/20 su ciascuna delle due prove scritte. 
La prova orale, volta anche ad accertare la conoscenza della lingua inglese e verifica delle 
competenze informatiche oltre a quanto riportato nel comma 2 dell’Art. 1 del presente Bando, 
non si intende superata se il candidato non ottenga almeno una votazione di 28/40. 
La prova orale si svolgerà in aule aperte al pubblico. 
Al termine di ogni seduta dedicata alla prova orale la Commissione esaminatrice affigge 
presso la sede degli esami l’elenco dei candidati esaminati con l’indicazione del punteggio 
riportato da ciascuno. 

Art. 2 – Il presente Dispositivo sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo all’indirizzo 
http://www.univaq.it/section.php?id=1391 e inserito sull’apposita pagina web del sito 
all’indirizzo https://www.univaq.it/section.php?id=716 . 

 
 
L’Aquila, 25.08.2022 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

                    Dott. Pietro Di Benedetto  
                                                                                   F.to Pietro Di Benedetto 

 
 
PUBBLICATO IN G.U. n. 69 del 30.08.2022  
 
Data di pubblicazione all’Albo Ufficiale: 31.08.2022 
 
 
 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 
modalità necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il 
documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente 

mailto:protocollo@pec.univaq.it
http://www.univaq.it/section.php?id=1391
https://www.univaq.it/section.php?id=716

